
33818 

О внесении изменений в Муни-
ципальную программу «Эффек-
тивное использование и управ-
ление муниципальным имущес-
твом Александровского муници-
пального района» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Александровского муниципального района, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Эффективное использование и 

управление муниципальным имуществом Александровского муниципального 

района», утвержденную постановлением администрации Александровского 

муниципального района Пермского края от 10 сентября 2014 г. № 1198 (далее – 

Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 

1.1.1. строку: 

 

Объемы и источники 
финансирования Программы 

77533,01 тыс. руб., средства бюджета  
Александровского муниципального района 
федерального бюджета, в том числе по годам: 
2015 год - 8018,20 тыс. рублей; 
2016 год - 15656,70 тыс. рублей; 
2017 год - 8753,48 тыс. рублей; 
2018 год – 19096,15 тыс. рублей, из них 8184,35 
тыс.руб. средства бюджета Пермского края, в том 
числе за счет средств федерального бюджета, 8621,34 
тыс.руб. средства бюджета района, 1092,47 тыс.руб. 
средства бюджета АГП; 1197,99 тыс.руб. средства 
бюджета ВВГП; 
2019 год – 9397,54 тыс. рублей; 
2020 год – 8286,14 тыс. рублей; 
2021 год – 8324,80 тыс.руб. 

 

 

  05.08.2019 345 



 

33818 

2 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 
финансирования Программы 

76783,77 тыс. руб., средства бюджета  
Александровского муниципального района 
федерального бюджета, в том числе по годам: 
2015 год - 8018,20 тыс. рублей; 
2016 год - 15656,70 тыс. рублей; 
2017 год - 8753,48 тыс. рублей; 
2018 год – 17996,91 тыс. рублей, из них 8078,90 
тыс.руб. средства бюджета Пермского края, в том 
числе за счет средств федерального бюджета, 7627,55 
тыс.руб. средства бюджета района, 1092,47 тыс.руб. 
средства бюджета АГП; 1197,99 тыс.руб. средства 
бюджета ВВГП; 
2019 год – 9747,54 тыс. рублей; 
2020 год – 8286,14 тыс. рублей; 
2021 год – 8324,80 тыс.руб. 

2. В приложении 2 к муниципальной Программе: 

2.1. В паспорте Подпрограммы «Эффективное использование и управление 

муниципальным имуществом Александровского муниципального района, 

находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении 

муниципальных предприятий и учреждений»: 

2.1.1. строку: 

Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы 

3744,80 тыс. руб. средства бюджета 
Александровского муниципального района, из них 
2015 год 0,00 тыс. рублей, 2016 год 3744,80 тыс. 
рублей, 2017 год 0,00 тыс. рублей, 2018 год 0,00 тыс. 
рублей, 2019 год 0,00 тыс. руб. 

 

изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы 

4094,80 тыс. руб. средства бюджета 
Александровского муниципального района, из них 
2015 год 0,00 тыс. рублей, 2016 год 3744,80 тыс. 
рублей, 2017 год 0,00 тыс. рублей, 2018 год 0,00 тыс. 
рублей, 2019 год 350,00 тыс. руб. 

2. приложение 6 Программы изложить в следующей редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района – председателя комитета по 

управлению имуществом и земельными отношениями. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева 



 

33818 

1 
 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации района  
от 05.08.2019 № 345 

 
«Приложение 6 
к муниципальной Программе 
«Эффективное использование и 
управление муниципальным имуществом 
Александровского муниципального 
района»  
 
 

Сводные финансовые затраты муниципальной программы 
«Эффективное использование и управление муниципальным имуществом Александровского 

муниципального района» 
 

№ пп 
Наименование 
программных 
мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы 
на 

период 
действия 
Програм
мы, тыс. 

руб. 

В том числе по годам 
2015 
год, 
тыс. 
руб. 

2016 
год, 
тыс. 
руб. 

2017 
год, 
тыс. 
руб. 

2018 год, 
тыс. руб. 

2019 
год,  
тыс. 
руб. 

2020 
год, 
тыс. 
руб. 

2021 
год, 
тыс. 
руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Эффективное использование и управление муниципальным имуществом казны Александровского муниципального района 

1 

государственный 
кадастровый учет 
недвижимых объектов 
имущества казны района 

Бюджет 
Александровского 
муниципального 

района 

198,00 0,00 98,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

осуществление 
мероприятий для 
проведения независимой 
оценки рыночной 
стоимости объекта 

Бюджет 
Александровского 
муниципального 

района 

341,80 89,9 40,00 11,90 50,00 50,00 50,00 50,00 

3 

Проведение ремонтных 
работ объектов 
муниципальной 
собственности казны 
района в связи с их 
перепрофилированием 

Бюджет 
Александровского 
муниципального 

района 

3882,50 198,00 3 684,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

33818 

2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4 

Содержание муниципаль-
ного имущества казны 
района (коммунальные 
расходы, кап. ремонт, 
техническое обслуживание) 

Бюджет 
Александровского 
муниципального 

района 

18981,49 1648,20 1359,00 2163,70 2794,9 3627,21 3674,91 3713,57 

5 

Содержание и ремонт ад-
министративного здания по 
адресу: Пермский край, 
г. Александровск, ул. Лени-
на, 20а и гаража со смотро-
вой ямой по адресу: Перм-
ский край, г. Александ-
ровск, ул. Ленина, 20а, блок 
1 в части помещений, явля-
ющихся имуществом мест-
ной казны и не используе-
мых для обеспечения дея-
тельности органов местно-
го самоуправления Алек-
сандровского муниципаль-
ного района 

Бюджет 
Александровского 
муниципального 

района 

2609,97 0,00 1385,90 1224,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

Ремонт кабинетов №№ 6-13 
(технический паспорт не-
жилого здания (строения) 
от 11.01.2009 года, выдан 
ГУП «ЦТИ Пермского края 
Александровский филиал») 
административного здания 
по адресу: Пермский край, 
г. Александровск, ул. Лени-
на, 20а, являющегося 
имуществом местной казны 

Бюджет 
Александровского 
муниципального 

района 

541,41 0,00 0,00 541,41 0,00 0,00 0,00 0,00 

Эффективное использование и управление муниципальным имуществом Александровского муниципального района, находящимся в 
хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных предприятий и учреждений 

7 

Субсидия на оказание 
финансовой помощи в 
целях предупреждения 
банкротства и 
восстановления 
платежеспособности МУП 
«Автотранс» 

Бюджет 
Александровского 
муниципального 

района 

3744,80 0,00 3744,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

33818 

3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8 

Выкуп здания 
канализационной насосной 
станции, расположенной в 
п. Всеволодо-Вильва 

Бюджет 
Александровского 
муниципального 

района 

350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 

Эффективное использование и управление земельными ресурсами Александровского муниципального района  

9 
Обеспечение деятельности 
МКУ «Земля» 

Бюджет 
Александровского 
муниципального 

района 

34344,29 6 082,10 5344,50 4712,40 4521,60 4561,23 4561,23 4561,23 

10 
Комплексные кадастровые 
работы 

Бюджет 
Александровского 
муниципального 

района 
2899,46 0,00 0,00 0,00 

261,05 173,86 

0,0 0,0 Бюджет Пермского 
края, в том числе за 

счет средств 
федерального 

бюджета 

1479,31 985,24 

ИТОГО: 67893,72 8018,20 15656,70 8753,48 9106,86 9747,54 8286,14 8324,80 

Мероприятия поселенческого уровня  

11 

Ремонт зрительного зала, 
расположенного по адресу: 
Пермский край, г. 
Александровск, ул. Ленина, 
16 

Бюджет Пермского 
края 

667,69 0,00 0,00 0,00 

499,93 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет 

Александровского 
городского 
поселения 

167,76 

12 

Ремонт пола в зрительном 
зале и фойе, 
расположенных по адресу: 
Пермский край, г. 
Александровск, ул. Ленина, 
16 

Бюджет Пермского 
края 

700,89 0,00 0,00 0,00 

484,91 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет 

Александровского 
городского 
поселения 

215,98 

13 

Приобретение в 
муниципальную собствен-
ность Александровского 
городского поселения 
помещений (жилых 
помещений) 

Бюджет Пермского 
края 

1263,14 0,00 0,00 0,00 

947,36 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет 

Александровского 
городского 
поселения 

315,78 

14 
Приобретение в собствен-
ность муниципального 

Бюджет Пермского 
края 

269,99 0,00 0,00 0,00 202,02 0,00 0,00 0,0 



 

33818 

4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 30,59 кв.м. 

Бюджет Всеволодо-
Вильвенского 

городского 
поселения 

67,97 

15 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 29,4кв.м. 

Бюджет Пермского 
края 

260,03 0,00 0,00 0,00 

194,7 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет Всеволодо-

Вильвенского 
городского 
поселения 

65,33 

16 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 39,0 кв.м. 

Бюджет Пермского 
края 

346,67 0,00 0,00 0,00 

260,00 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет Всеволодо-

Вильвенского 
городского 
поселения 

86,67 

17 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 24,0 кв.м. 

Бюджет Пермского 
края 

213,33 0,00 0,00 0,00 

160,00 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет Всеволодо-

Вильвенского 
городского 
поселения 

53,33 

18 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 36,0 кв.м. 

Бюджет Пермского 
края 

320,00 0,00 0,00 0,00 

240,00 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет Всеволодо-

Вильвенского 
городского 
поселения 

80,00 

19 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 46,31 кв.м. 

Бюджет Пермского 
края 

405,0 0,00 0,00 0,00 

302,09 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет Всеволодо-

Вильвенского 
городского 
поселения 

102,91 

20 
Приобретение в собстве-
нность муниципального 

Бюджет Пермского 
края 

213,33 0,00 0,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,0 



 

33818 

5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 24,00 кв.м 

Бюджет Всеволодо-
Вильвенского 

городского 
поселения 

53,33 

21 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 33,2 кв.м 

Бюджет Пермского 
края 

295,11 0,00 0,00 0,00 

221,33 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет Всеволодо-

Вильвенского 
городского 
поселения 

73,78 

22 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 36,0 кв.м 

Бюджет Пермского 
края 

259,9 0,00 0,00 0,00 

179,9 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет Всеволодо-

Вильвенского 
городского 
поселения 

80,00 

23 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 36,0 кв.м 

Бюджет Пермского 
края 

320,00 0,00 0,00 0,00 

240,00 

0,00 0,00 0,0 Бюджет Всеволодо-
Вильвенского 

городского 
поселения 

80,00 

24 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 36,0 кв.м 

Бюджет Пермского 
края 

317,9 0,00 0,00 0,00 

237,9 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет Всеволодо-

Вильвенского 
городского 
поселения 

80,00 

25 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 36,0 кв.м 

Бюджет Пермского 
края 

320,00 0,00 0,00 0,00 

240,00 

0,00 0,00 0,0 Бюджет Всеволодо-
Вильвенского 

городского 
поселения 

80,00 

26 
Приобретение в собствен-
ность муниципального 

Бюджет Пермского 
края 

325,33 0,00 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00 0,0 



 

33818 

6 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 36,6 кв.м 

Бюджет Всеволодо-
Вильвенского 

городского 
поселения 

81,33 

27 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 48,0 кв.м 

Бюджет Пермского 
края 

419,97 0,00 0,00 0,00 

313,3 

0,00 0,00 0,0 Бюджет Всеволодо-
Вильвенского 

городского 
поселения 

106,67 

28 

Приобретение в собствен-
ность муниципального 
образования «Всеволодо-
Вильвенское городское 
поселение» одного жилого 
помещения площадью не 
менее 48,0 кв.м 

Бюджет Пермского 
края 

399,97 0,00 0,00 0,00 

293,3 

0,00 0,00 0,0 
Бюджет Всеволодо-

Вильвенского 
городского 
поселения 

106,67 

29 

Ремонт покрытия сцены и 
ремонт лестничных маршей 
МБУ «ГДК» по адресу: 
618320, Пермский край, г. 
Александровск, ул. Ленина, 
21а 

Бюджет Пермского 
края 

1571,80 

0,00 0,00 0,00 1178,85 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 
Александровского 

городского 
поселения 

0,00 0,00 0,00 392,95 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 8890,05 0,00 0,00 0,00 8890,05 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО по Программе 76783,77 8018,20 15656,70 8753,48 17996,91 9747,54 8286,14 8324,80 

 


